

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO  
**AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade **Pregão 06/2023**, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.  
**Objeto da licitação:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e utensílios domésticos destinados a atender as necessidades das Secretarias do município de Salgado Filho- PR., pelo período de 01 ano.  
**Data de entrega dos envelopes:** 05/04/2023 às 08:00 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).  
**Data de abertura dos envelopes:** 05/04/2023 às 09:00 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).  
 Edital na íntegra e demais informações, poderão ser consultadas no site <http://www.salgadofilho.pr.gov.br> ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou e-mail [licitacao.sf@gmail.com](mailto:licitacao.sf@gmail.com) Salgado Filho-PR, 22 de março de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

**AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade **Pregão 11/2023**, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.  
**Objeto da licitação:** "Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para a aquisição e instalação de pedras de granito para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo do município de Salgado Filho  
**Data de entrega dos envelopes:** 10/04/2023 às 08:00 horas na BLL (Bolsa de licitções do Brasil).  
**Data de abertura dos envelopes:** 10/04/2023 às 09:00 horas na BLL (Bolsa de licitções do Brasil).  
 Edital na íntegra e demais informações, poderão ser consultadas no site <http://www.salgadofilho.pr.gov.br> ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou e-mail [licitacao.sf@gmail.com](mailto:licitacao.sf@gmail.com) Salgado Filho-PR, 22 de março de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

**AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade **Pregão 15/2023**, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.  
**Objeto da licitação:** Pregão eletrônico para compras de materiais esportivos segundo a demanda da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura, Secretaria Municipal de Educação.  
**Data de entrega dos envelopes:** 06/04/2023 às 08:00 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).  
**Data de abertura dos envelopes:** 06/04/2023 às 09:00 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).  
 Edital na íntegra e demais informações, poderão ser consultadas no site <http://www.salgadofilho.pr.gov.br> ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou e-mail [licitacao.sf@gmail.com](mailto:licitacao.sf@gmail.com) Salgado Filho-PR, 22 de março de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO/  
**EDITAL- PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2023 - PROCESSO N.º 59/2023**

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE  
 ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/PR  
 O MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados, que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, as 09h:00 min (nove) horas, no dia 18 de abril de 2023, Local: sala de licitação, na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02, objetivando a Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Elétrico, e mão de Obra Especializada, necessários para manutenção e melhoria da iluminação pública do Município de Barracão/PR, nas condições fixadas no presente edital, termo de referencia e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo "Menor Preço por Lote". Edital na íntegra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no site [www.barracao.pr.gov.br](http://www.barracao.pr.gov.br) - licitações. Informações complementares através do telefone (49) 36441215. Barracão/PR, 22 de março 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO: 15/2023 - MODALIDADE - PREGÃO**

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa (s) do ramo de transporte rodoviário coletivo de passageiros, para prestação de serviços no transporte de pessoas para representar o Município em eventos esportivos, culturais, profissionais, da saúde, da educação e outros de interesse da Municipalidade. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	MICROONIBUS CONVENCIONAL com ar condicionado, poltronas reclináveis, com capacidade de no mínimo 16 lugares.			KM	19.000,00	4,10	77.900,00
1	2	ÔNIBUS CONVENCIONAL com ar condicionado, poltronas reclináveis, com capacidade de no mínimo 28 lugares.			KM	16.000,00	4,95	79.200,00
<b>TOTAL</b>								157.100,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 15/2023 - Pregão: R\$ 157.100,00 (Cento e Cinquenta e Sete Mil e Cem Reais). Adjudico a presente licitação, Pinhal de São Bento, 22/03/2023. IRIO FERNANDES - PREGOIEIRO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO: 16/2023 - MODALIDADE - PREGÃO**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mecânica em geral de veículos leves utilitários, ônibus e caminhões para a frota municipal do Município de Pinhal de São Bento-PR. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço por item:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e corretiva de ônibus e caminhões.			HORA	1.275,00	108,00	137.700,00
<b>TOTAL</b>								137.700,00
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e de veículos leves e utilitários.			HORA	1.125,00	85,00	95.625,00
2	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e de veículos leves e utilitários.			HORA	375,00	85,00	31.875,00
4	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e corretiva de ônibus e caminhões.			HORA	425,00	110,00	46.750,00
<b>TOTAL</b>								174.250,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 16/2023 - Pregão: R\$ 311.950,00 (Trezentos e Onze Mil, Novecentos e Cinquenta Reais). Adjudico a presente licitação, Pinhal de São Bento, 22/03/2023. IRIO FERNANDES - PREGOIEIRO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO: 16/2023 - MODALIDADE - PREGÃO**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mecânica em geral de veículos leves utilitários, ônibus e caminhões para a frota municipal do Município de Pinhal de São Bento-PR. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço por item:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e corretiva de ônibus e caminhões.			HORA	1.275,00	108,00	137.700,00
<b>TOTAL</b>								137.700,00
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e de veículos leves e utilitários.			HORA	1.125,00	85,00	95.625,00
2	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e de veículos leves e utilitários.			HORA	375,00	85,00	31.875,00
4	1	Horas de serviços mecânicos gerais, para a manutenção preventiva e corretiva de ônibus e caminhões.			HORA	425,00	110,00	46.750,00
<b>TOTAL</b>								174.250,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 16/2023 - Pregão: R\$ 311.950,00 (Trezentos e Onze Mil, Novecentos e Cinquenta Reais). Homologo a presente licitação, Pinhal de São Bento, 22/03/2023. PAULO FALCADE DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO: 15/2023 - MODALIDADE - PREGÃO**

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa (s) do ramo de transporte rodoviário coletivo de passageiros, para prestação de serviços no transporte de pessoas para representar o Município em eventos esportivos, culturais, profissionais, da saúde, da educação e outros de interesse da Municipalidade. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	MICROONIBUS CONVENCIONAL com ar condicionado, poltronas reclináveis, com capacidade de no mínimo 16 lugares.			KM	19.000,00	4,10	77.900,00
1	2	ÔNIBUS CONVENCIONAL com ar condicionado, poltronas reclináveis, com capacidade de no mínimo 28 lugares.			KM	16.000,00	4,95	79.200,00
<b>TOTAL</b>								157.100,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 15/2023 - Pregão: R\$ 157.100,00 (Cento e Cinquenta e Sete Mil e Cem Reais). Homologo a presente licitação, Pinhal de São Bento, 22/03/2023. PAULO FALCADE DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2021 - Pregão nº 4/2021**  
 OBJETO: Contratação de empresa para serviços de chaveiro, incluindo a confecção de cópias de chaves de portas de imóveis e de veículos e para destravamento de fechaduras e afações. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: SAMUEL LUIZ NORA - ME; VIGENCIA: 11/02/2024 - VALOR RENOVADO: R\$ 7.295,00. DATA DA ASSINATURA: 06/02/2023. Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: SAMUEL LUIZ NORA - Representante Legal

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 0132/2023 - Processo inexigibilidade nº 016/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA: GIZELI MACHADO DE OLIVEIRA - Representante: GIZELI MACHADO DE OLIVEIRA - CPF nº 036.751.110-08  
 OBJETO: Credenciamento de Profissionais Fisioterapeuta, Auxiliar de saúde bucal e Técnica em enfermagem para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 003/2023. VALOR TOTAL: R\$ 21.800,76 (Vinte e Um Mil e Oitocentos Reais e Setenta e Seis Centavos) VIGENCIA: 20/03/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 0133/2023 - Processo inexigibilidade nº 016/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA: VERANI BIALOZURW MARTINS - Representante: VERANI BIALOZURW MARTINS - CPF nº 703.693.569-34  
 OBJETO: Credenciamento de Profissionais Fisioterapeuta, Auxiliar de saúde bucal e Técnica em enfermagem para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 003/2023. VALOR TOTAL: R\$ 28.028,28 (Vinte e Oito Mil e Vinte e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos) VIGENCIA: 20/03/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: GSZ REPRESENTACOES LTDA. CNPJ Nº 31.353.612/0001-91. Representante: MARCELO ZAMINHAN - CPF nº 075.092.239-70. OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 55.297,50 (Cinquenta e Cinco Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos) - VIGENCIA: 20/03/2024  
 Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: JS AZZURI COMERCIO LTDA. CNPJ Nº 43.979.792/0001-09. Representante: JHULLIA BARDELOTTO - CPF nº 097.315.059-97. OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 10.010,00 (Dez Mil e Dez Reais) - VIGENCIA: 20/03/2024.  
 Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 40.892.801/0001-23  
 Representante: ANSELMO FERREIRA MENDES - CPF nº 032.824.939-40. OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 375,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Reais) - VIGENCIA: 20/03/2024.  
 Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI; CNPJ Nº 40.478.639/0001-00 - Representante: DANIELA LONDE RABELO TAVEIRA - CPF nº 024.776.781-67.  
 OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 10.048,00 (Dez Mil e Quarenta e Oito Reais). VIGENCIA: 20/03/2024  
 Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 09.590.203/0001-50. Representante: LORIVAL APARECIDO GAVIOLI - CPF nº 045.073.368-80. OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 45.780,00 (Quarenta e Cinco Mil, Setecentos e Oitenta Reais) - VIGENCIA: 20/03/2024  
 Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ Nº 36.929.543/0001-35. Representante: CARLOS HENRIQUE BONFIM GRINGS - CPF nº 104.477.619-60. OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 1.432,50 (Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos) - VIGENCIA: 20/03/2024  
 Santo Antonio do Sudoeste, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2023 - Processo inexigibilidade nº 014/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: NELSI M POSSENTI & CIA LTDA - CNPJ Nº 76.664.598/0004-28. Representante: NELSI MARIA POSSENTI - CPF nº 862.510.239-53  
 OBJETO: Credenciamento de empresas para prestação de serviços Funerários a pessoas carentes para a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antonio do Sudoeste. VALOR TOTAL: R\$ 269.250,00 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Duzentos e Cinquenta Reais). VIGENCIA: 14/03/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 15/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2023 - Processo dispensa nº 020/2023**  
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA: FAVERO E SCHMIDT LTDA - CNPJ Nº 08.846.279/0001-30. Representante: ARLISO FAVERO - CPF nº 026.302.959-07  
 OBJETO: Contratação de empresa para gerenciamento, fiscalização, controle suporte, manutenção de dados, serviços e consultoria na área de Tecnologia da Informação para os Servidores de Dados, Sistemas e Aplicativos da Administração Municipal. VALOR TOTAL: R\$ 12.600,00 (Doze Mil e Seiscentos Reais) VIGENCIA: 21/09/2023 Santo Antonio do Sudoeste, em 22/03/2023. - RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023 - Processo nº 127/2023**

OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável  
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
 EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM.

Lo	It	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quantid	Preço	Preço total
3	1	ANALISE DE SOLO, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente. Analise De Solo, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente.	SOLLOAN ALISE	UN	UN	150,00	48,65	7.297,50
6	1	BRINCO PARA IDENTIFICAÇÃO DE Bovinas Tamanha Pequena Brinco Para Identificação De Bovinas Tamanha Pequena	BASPAN	UN	UN	3.000,0	2,00	6.000,00
7	1	FERTILIZANTE NPK (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possivel Variação Na Fo Fertilizante Npk (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possivel Variação Na Formulação.	YARA	SC	KA	210,00	200,00	42.000,00
<b>TOTAL</b>								55.297,50
Lo	It	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quantid	Preço	Preço total
11	1	SEMENTE DE AVEIA PRETA Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg Semente De Aveia Preta Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg	AVEIA PRETA	CT	SC	110,00	91,00	10.010,00
<b>TOTAL</b>								10.010,00
Lo	It	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quantid	Preço	Preço total
12	1	Seringa Descartável 10 Mi Com Agulha Seringa Descartável 10 Mi Com Agulha	MEDIX	UN	UN	300,00	1,25	375,00
<b>TOTAL</b>								375,00
Lo	It	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quantid	Preço	Preço total
5	1	BAINHA CORTADA Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial E Bainha Cortada Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial Em Bovinos, Com Palhetas 0,25ml, E 0,50 Mi, Para Aplicador Universal, Pacto Com 50 Und	AGROZOO OTEC	UN	UN	60,00	24,30	1.458,00
10	1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE TOQUE VETERINARIO Luvas Para Procedimento Com Proteção De Ombro Em Eva	AGROZOO OTEC	CAI	KA	50,00	59,00	2.950,00
18	1	VACINA B19 caixa com 10 frascos , cada frasco com 15 doses	VALLE	CAIX	KA	200,00	28,20	5.640,00
<b>TOTAL</b>								10.048,00
Lo	It	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quantid	Preço	Preço total
17	1	UREIA CONCENTRAÇÃO mínima 40% de 50 kg ureia concentração mínima 40% de 50 kg	FERTILIZ E	SC	SC	210,00	218,00	45.780,00
<b>TOTAL</b>								45.780,00
Lo	It	PRODUTO/SERVICO	Marca	Mod	Unid	Quantid	Preço	Preço total
9	1	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS não cirúrgico (caixa)	CAIX	KA	KA	50,00	28,65	1.432,50
<b>TOTAL</b>								1.432,50

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 21/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO  
**DECRETO Nº 43, DE 22 DE MARÇO DE 2023**

Enquadra servidora pública municipal integrante do Quadro Geral do Poder Executivo Municipal. O Prefeito Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal de nº 023 de 04 de abril de 2012, e suas alterações posteriores, **DECRETA: Artigo 1º** - Fica enquadrada a servidora Pública Municipal abaixo relacionada, conforme dispõe a Lei Municipal de nº 023 de 04 de abril de 2012, e suas alterações posteriores, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos do Quadro Geral do Poder Executivo Municipal de Salgado Filho.

SERVIDOR	MATRÍCULA	CARGO/CARREIRA	NÍVEL/REFERÊNCIA ATUAL	NÍVEL/REFERÊNCIA A ELEVAR
MARINES KNEBEL RODRIGUES	355	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS "B"	BD-12 (2º COMPLEMENTO)	BD-12 (3º COMPLEMENTO)

**Artigo 2º** - Revogam-se as demais disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.  
 Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao vigésimo segundo dia do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal